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Plötsligt var antalet konfir-
mander dubbelt mot förra 
året. Många faktorer ligger 
bakom boomen. En film kan 
ha haft en avgörande roll. 

Borlänge Stora Tuna och Torsångs 
pastorat har sett antalet konfir
mander minska under flera år. 
Förra året var det bara ett tjugo
tal ungdomar som konfirmerades 
i Borlänge. Men så hände något. 
I år har 50 ungdomar anmält sig. 

– Vi är lite chockade själva, 
 säger församlingspedagog Jenny 
Hjelm. Vi har haft sjunkande an
tal under en tid. Under pandemin 
var det inte så konstigt, men även 
i fjol, då pandemin var över, steg 
inte siffrorna.

Jenny Hjelm tror att det är fle
ra faktorer som gjort att så många 
ungdomar anmält sig.

– Vi har satsat på kommunika
tion. Vi har en jätteduktig kom
munikatör, Jenny Lingström. 
Hon har gjort en film tillsammans 
med en filmare och fotograf. Den 
där filmen har legat ute på sociala 
medier och spridits via våra unga 
ledare. De unga ledarna är också 
en bra marknadsförare. 

FÖR SNART två år sedan bestäm
de sig pastoratet för att anställa 
en kommunikatör. Jenny Ling
ström har tidigare arbetat med 
marknadsföring och hade en del 
nya idéer om hur man bäst lockar 
ungdomar.

– Jag har inte jobbat i kyrkan 
innan, men jag har sett att siff
rorna för konfirmation gått ner 
och vi måste tänka om, tänka 
nytt.  Tidigare har man skickat 
ut en folder med en svarstalong, 
det kändes inte jättemodernt. Om 
ungdomarna inte lockas av den 
första informationen så kommer 
de inte bli intresserade. 

Nej, för Jenny Lingström var 
det mer naturligt att använda 
rörliga bilder. 

– Är det nåt media som man 
når ungdomar genom, så är det 
film, säger hon bestämt och fort

sätter: Man ska använda ung
domar som de själva känner igen. 

I filmen spann Jenny Ling
ström vidare på temat Inte som 
du tror. 

– Många har fortfarande en 
gammaldags bild av vad det är att 
konfirmationsläsa. Men alla kon
firmander jag mött har pratat om 
hur roligt de haft och hur vikti
ga samtal som tagits upp. Filmen 
ville spegla det. 

– Vi fick med en sportkille, 
en tjej med judokläder och nån 
som höll en gitarr så att det skulle 
 synas att konfirmation verkligen 
är för alla. 

Som musik ville Jenny Ling
ström använda Lalehs låt Bara få 
va mig själv. Det visade sig väldigt 
komplicerat. Men Jenny Ling
ström gav sig inte. 

– För att vara på den säkra si
dan när det gäller rättigheterna, 
var jag tvungen att få godkänt 
från alla som varit inblandade 
i att skapa låten. Det slutade med 
att jag faktiskt pratade med Laleh 
själv. Och till sist fick vi använda 

låten, men bara i våra egna kana
ler och i ett kort klipp som låg på 
lokaltidningens hemsida, förkla
rar Jenny Lingström.

MEN PASTORATET har inte enbart 
satsat på en film. Ännu ett nytt 
grepp är en stor informationsträff 
dit samtliga 14åringar i hela pas
toratet bjuds in. 

– Många kom tillsammans 
med sina föräldrar. Ofta har inte 
heller föräldrarna konfirmerats, 
så de behöver också få en ny bild 
av vad konfirmation är. Hela kon
fateamet och alla unga ledare är 
på plats. Vi delar ut lite små saker 

och information. Då fanns det 
även möjlighet att anmäla sig på 
plats, säger Jenny Hjelm.

Hon nämner även en annan 
faktor som kan ha haft betydelse 
för ungdomarnas nya intresse för 
kyrkan, något som pastoratet inte 
haft någon kontroll över. I Bor
länge driver kommunen ett tole
ransprojekt som tidigare nått alla 
elever i årskurs 9. Kyrkans perso
nal är engagerade i projektet och 
möter ungdomarna i egenskap av 
toleranspedagoger. Det här året 
bestämde kommunen att även 
årskurs 8 skulle medverka. På så 
sätt fick kyrkans ungdomsteam 
kontakt med konfirmandkullen.

– Vi har nio timmars skolarbe
te i veckan i våra scheman. Vi ar
betar icke konfessionellt, men vi 
bär profilkläder så att ungdomar
na vet varifrån vi kommer, säger 
Jenny Hjelm. Det bygger upp en 
relation, att vi är där ungdomar 
är och att de lär känna oss. 

KONFIRMANDERNA ÄR uppdelade 
i två grupper. En träffas i prost

gården i Stora Tuna och i Haga
kyrkan i centrala Borlänge. Men 
läger gör de gemensamt. Konfir
mandtiden börjar med ett kort 
läger i mars. Sedan är det någ
ra träffar under våren innan den 
intensiva tiden under sommar
lovets första tre veckor. 

Hur gör ni för att ta emot alla när 
de är dubbelt så många?

– Vi är fyra pedagoger och två 
präster. Det krävs mycket logistik 
och planering. Särskilt nu när vi 
var på läger. Då följde även 16 as
sistenter med. Alla var inte med, 
men ändå var vi nästan 60 del
tagare. Det skapar nya utmaning
ar, när det gäller mat och trygg
het, säger Jenny Hjelm. Peda
gogiskt får vi jobba mycket med 
stationer och mindre grupper. 

Sommarläsningen är det som 
fungerat bäst i Borlänge.

– Vi har provat en del andra 
koncept, men detta funkar bäst. 
Jag tror det beror på att ung
domarna är inställda på detta. Så 
har det varit under lång tid, för
klarar Jenny Hjelm.

Grupperna gör studiebesök på 
sjukhuskyrkan och krematoriet 
och träffar även regementspräs
ten. 

– Vi ska ner i äventyrsgruvan 
med ett gäng och går till struts
farmen med ett gäng. Vi har teo
logiska tankegångar samtidigt. 
I gruvan går vi från mörker till 
ljus. På strutsfarmen kommer liv
ets cykel i fokus, förklarar Jenny 
Hjelm.

Pastoratet har inte mött så 
många reaktioner på att antalet 
konfirmander är så stort i år. 

– De unga ledarna är förvå
nade, de var ju inte så många när 
de var på läger. Föräldrarna och 
konfirmanderna utgick nog från 
att vi alltid har så här många. 
Men i församlingen, bland de an
ställda och aktiva, är alla såklart 
 positivt överraskade, säger Jenny 
Hjelm. 

HANNA WALLSTEN

Konfirmandboom i Borlänge

Axel Björnbom, Jesper Viklund, Oliver Axelsson, Rebecka Carlgren och Frida Svärd är unga ledare i årets 
konfirmandgrupp och medverkar i filmen som lockat ungdomar till konfirmation.  FOTO: JENNY LINGSTRÖM

Dags att nominera till Lydiapriset
UNGA. Känner du en prästvigd kvinna som gjort skillnad för ungdomar i stiftet? Passa 
på att nominera till årets Lydiapris. Priset delas ut varje år av Västerås stift och går till en 
prästvigd kvinna som finns i stiftets ungdomsarbete. Priset,  som delas ut av biskopen, är 
5 000 kronor, diplom och blommor. Det delas ut i september i samband med att prista
garen predikar på stiftskonfirmanddagen Fighting the Darkness i Mora. Nomineringar 
skickas till anna.during@svenskakyrkan.se senast 24 april.

När man jobbar i en organisation som har evigheten som ett koncept måste man vara beredd på att 
 saker tar tid. Men hur lång tid? Att vara konfirmand är inte som ungdomarna tror. Det har inte varit som 
ungdomar tror i snart tre generationer. Hur många generationer tar det innan kyrkans ungdomsteam 
jobbar i medvind?
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✚ SE FILMEN

svenskakyrkan.se/borlange/
att-vara-konfirmand- 
ar-inte-som-du-tror

Beställ på  
verbum.se

Överskottet från Frälsarkransen  
går till Jonasfonden hos IM,  
Individuell Människohjälp. 

DET FINNS EN PLATS
Oavsett om du reser med en grupp, med din familj eller på egen hand är du välkommen till oss.

Vi erbjuder både fartfyllda aktiviteter och stillsamma miljöer. Våra gårdar och hotell finns i hela Sverige.
Hitta just din plats på kgh.nu.


